BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta architektury

název projektu: Bydlení Vršovická

vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský

odborná asistentka: Ing. et. Ing. arch. Petra Kunarová

vypracovala: Amálie Rybáková

datum: 26.5.2023

DOKLADOVÁ ČÁST

prohlášení bakaláře

zadání bakalářské práce

průvodní list

rámcová zadání jednotlivých částí bakalářské práce

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.2. Členění na stavební objekty

A.3. Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis území

B.2. Celkový popis stavby

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

B.4. Dopravní řešení

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7. Ochrana obyvatelstva

B.8. Zásady organizace výstavby

B.9. Celkové vodohospodářské řešení

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1. Situace širších vztahů M 1:2000

C.2. Katastrální situační výkres M 1:1000

C.3. Koordinační situační výkres M 1:200

D. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.1. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.1. Technická zpráva

D.1.2. Výkresová část

D.1.2.1. Výkres tvaru základů M 1:50

D.1.2.2. Půdorys 1PP M 1:50

D.1.2.3. Půdorys 1NP M 1:50

D.1.2.4. Půdorys 2NP M 1:50

D.1.2.5. Půdorys 3NP M 1:50

D.1.2.6. Půdorys 4NP M 1:50

D.1.2.7. Půdorys 5NP M 1:50

D.1.2.8. Půdorys střechy M 1:50

D.1.2.9. Řez A-A´ M 1:50

D.1.2.10. Pohled jižní M 1:50

D.1.2.11. Pohled západní M 1:50

D.1.2.12. Řezopohled východní M 1:50

D.1.2.13. Detailní řezopohled severní B-B´ M 1:20

D.1.2.14. Výpis skladeb vnějších stěn

D.1.2.15. Výpis skladeb vnitřních stěn

D.1.2.16. Výpis skladeb podlah

D.1.2.17. Výpis skladeb střech a teras

D.1.2.18. Tabulka oken

D.1.2.19. Tabulka dveří

D.1.2.20. Tabulka truhlářských prvků

D.1.2.21. Tabulka zámečnických prvků

D.1.2.22. Tabulka klempířských prvků

D.2. STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.1. Technická zpráva

D.2.2. Výpočtová část

D.2.2.1. Statický výpočet desky D1

D.2.2.2. Statický výpočet průvlaku P1

D.2.2.3. Statický výpočet sloupu S1

D.2.2.4. Podklady k výpočtu

D.2.3. Výkresová část

D.2.3.1. Výkres detailu sloupu M 1:40

D.2.3.2. Výkres detailu průvlaku M 1:50

D.2.3.3. Výkres tvaru základů M 1:100

D.2.3.4. Výkres stropu nad 1PP M 1:100

D.2.3.5. Výkres stropu nad 1NP M 1:100

D.2.3.6. Výkres stropu nad 2NP M 1:100

D.2.3.7. Výkres stropu nad 3NP M 1:100

D.2.3.8. Výkres stropu nad 4NP M 1:100

D.2.3.9. Výkres stropu nad 5NP M 1:100

D.2.3.10. Výkres stropu nad 6NP M 1:100

D.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.1. Technická zpráva

D.3.2. Výkresová část

D.3.2.1. Výkres situace M 1:200

D.3.2.2. Půdorys 1 PP M 1:100

D.3.2.3. Půdorys 1 NP M 1:100

D.3.2.4. Půdorys 3 NP M 1:100

D.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.1. Technická zpráva

D.4.2. Výkresová část

D.4.2.1. Výkres situace M 1:200

D.4.2.2. Půdorys 1 PP M 1:100

D.4.2.3. Půdorys 1 NP M 1:100

D.4.2.4. Půdorys 2-3 NP M 1:100

D.4.2.5. Půdorys 4-5 NP M 1:100

D.4.2.6. Výkres střechy M 1:100

D.5. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

D.5.1. Technická zpráva

D.5.2. Výkresy

D.5.2.1. Situační výkres zařízení staveniště M 1:250

D.6. PROJEKT INTERIÉRU

D.6.1. Technická zpráva

D.6.2. Výkresová část

D.6.2.1. Půdorys M 1:25

D.6.2.2. Řezy M 1:50 a detail kotvení madla M 1:10

D.6.2.3. Vizualizace

DOKLADOVÁ ČÁST

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

název projektu: BByyddlleenníí VVrrššoovviicckkáá
vedoucí práce: IInngg.. aarrcchh.. MMiicchhaall KKuuzzeemmeennsskkýý
odborná asistentka: IInngg.. eett.. IInngg.. aarrcchh.. PPeettrraa KKuunnaarroovváá
konzultant: IInngg.. MMiilloošš RReehhbbeerrggeerr,, PPhh..DD..
vypracovala: AAmmáálliiee RRyybbáákkoovváá
datum: 2266..55..22002233

Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré
použité informační zdroje v s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských
závěrečných prací.“

bakalářské práce
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce (titulní list)

České vysoké učení technické v

Amálie Rybáková

Akademický rok / semestr: – / letní semestr

Ústav číslo / název: Ústav urbanismu

Téma bakalářské práce český název:

BYDLENÍ VRŠOVICKÁ

Téma bakalářské práce anglický název:

VRŠOVICKÁ HOUSING

práce český jazyk

Vedoucí práce:

Oponent práce

Ing. arch. Michal Kuzemenský

arch. MgA. Vojtěch Beran

Klíčová slova
(česká) bydlení, Praha, Vršovice, byt

(česká

Chci ukázat, že i věžové do se mohou chovat přátelsky v blokovém městě.
Zkoumám, kolik různých typologií zvládne jeden dům, který skládám do hustých
struktur definujících, ale i prolínajících hranice vysokého a nízkého, vnitřního a
vnějšího, vlastního a společného, světlého a tmavého, rušného a klidného. Inverzí
k zastavěným plochám jsou rajské dvory, odkud stromy sahající k oknům třetího
patra vrhají děravý stín na protikladný dvůr za plotem.
Bydlíme v domácnostech, které jsou pestré a různorodé. Využívám potenciál
pokoje jako odděleného soukromého prostoru, kde mohu a nemusím jen spát.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. identifikační údaje

A.1.1. údaje o stavbě

název stavby: Bydlení Vršovická

místo stavby: ul. Vršovická, Sámova Praha 10; k.ú. Vršovice. 732257

dotčené parcely: 1037/39, 1037/43, 1037/44, 1037/25, 1058/1, 1058/2, 1058/4, 1058/4

parcelní číslo druh pozemku vlastník výměra [m2]

1037/39 ostatní plocha MOL Česká republika, s.r.o. 4811

1037/43 zastavěná plocha a nádvoří MOL Česká republika, s.r.o. 58

1037/44 zastavěná plocha a nádvoří MOL Česká republika, s.r.o. 245

1058/1 ostatní plocha Hlavní město Praha 3940

1058/2 zastavěná plocha a nádvoří Hlavní město Praha 235

1058/3 zastavěná plocha a nádvoří Hlavní město Praha 222

1058/4 zastavěná plocha a nádvoří Hlavní město Praha 220

výměra celkem 9731

stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

charakter stavby: novostavba

trvalé stavby

obytné stavby – bytové domy

A.1.2. údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

A.1.3. údaje o zpracovateli projektové dokumentace

autorka: Amálie Rybáková

atelier: Kuzemenský & Kunarová


[…]


naproti výtahu bude namalováno číslo patra podle šablony opotřebení v barvě RAL 1034 - světle oranžová.

Přesné místění je zaznačeno ve výkresech interiéru. Styl písma navrhne odborník.

c) stropy

Strop a spodní část schodiště z železobetonu budou omítány stejně jako stěny – systémovou bílou vnitřní

omítkou.

D.6.1.1. schodiště

Hlavní domovní schodiště je trojramenné z železobetonových prefabrikovaných dílců, má 18 stupňů o šířce 280

mm a výšce 173,3 mm. Šířka ramene je 1 150 mm. Prefabrikované dílce jsou, jak samy k sobě, tak k nosné

konstrukci, uloženy přes vibroizolační vrstvu na monolitické ozuby. Mezi rameny se nachází výtahová šachta a

šachta pro vedení požární VZT spolu s eletrickými rozvody a rozvody požární vody. Tloušťka desek

prefabrikátů je 200 mm. Pro schodiště budou použity broušené dlaždice o rozměrech 280 x 280 mm se speciální

bezpečnostní úpravou hrany – zaoblení obroušením. Tato úprava bude provedena při výrobě, až poté bude

provedena povrchová úprava dlaždice. Dlaždice budou na jednotlivé stupně skládány po 4 ks. První a poslední

stupně budou barevně odlišeny od ostatních stupňů, budou v odstínu bílá RAL 9010. Je požadovaná minimální

hodnota protiskluznosti μ ≥ 0,5 na schodech a podestách a μ ≥ 0,6 na hraně schodu.

D.6.1.1. výtah

Navržený výtah je osobní KONE MonoSpace 500 určený pro rozměry šachty minimálně 1740 x 1600 mm, maximální

nosnost je 630 kg (8 osob) a s velikost kabiny je 1 400 x 1 100 mm. Dveře výtahu mají rozměr 900 x 2100 mm

jsou otevírané do strany – vpravo. Minimální přejezd výtahu je 3500 mm. Šachta je řešena jako samostatná

konstrukce, dilatovaná od okolních konstrukcí. Výtah bude v bezrámovém provedení.

Materiálem dveří a interiérů je broušená nerezová ocel odolná proti otiskům prstů. Naproti dveřím je umístěno

zrcadlo na celé ploše stěny. Podlaha výtahu je gumová, černá. Design signalizace výtahu je KSS 280. Ovládací

panel v kabině je typu KSC276 – plná výška, je umístěn vpravo v kabině. Na tlačítkách je uvedeno číslo podlaží

také v braillově písmu. V kabině je umístěno sedátko FS1 vedle ovládacího panelu. Na levé stěně kabiny bude

instalováno madlo HR34 ve výšce 900 mm nad podlahou.

D.6.1.2. madlo

Madlo bude umístěno ve výšce 900 mm nad stupni schodiště z obou stran schodiště. Bude vyrobeno z lepených

hranolů bukových. Je značeno jako TR04 v tabulce truhlářských prvků – D.1.2.20. Podrobněji je popsáno zde

včetně způsobu uchycení.
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D.6.1.3. dveře

Vstupní dveře do bytů budou bezpečnostní s ocelovou zárubní a minimálním prahem. V tabulce dveří – D.1.2.19.2

jsou značeny jako D09. Mají požární odolnost EI 30 DP3. Dveře jsou jednokřídlé, šířky 900 mm. Výplň křídla je

z DTD desek, které jsou na povrchu obloženy hliníkovými plechy. Barva zárubně i hliníkových plechů bude světle

zelená – RAL 6019. Z vnější strany je navržena koule, z vnitřní strany klika. Ve výšce 1,5 metru od podlahy se

nachází kukátko. Kování dveří bude nerezové.

D.6.1.4. okna

Na obvodové stěně se u schodiště nachází okno O14. Rám okna je slepených dřevěných lamel, barevné provedení

je dub – osika, zasklení je trojité izolační se spodním dílem fixně zaskleným. Hodní díl je sklopný. Ostatní

specifikace jsou uvedeny v tabulce oken – D.1.2.18.2.

D.6.1.5. osvětlení

Prostor schodiště je přirozeně osvětlen oknem.

Přirozené osvětlení je doplněno umělým osvětlením, které je ovládáno pohybovými senzory a je umístěno nad

všemi vstupními dveřmi do bytů a nad mezipodestami. Svítidlo bude mít teplotu chromatičnosti 2700 K, světelný

tok 900 lm. Design svítidla bude odpovídat designu svítidla v příloze. Barevnost bude korálová nad

mezipodestami, zelená nad vstupy. V hale je umístěno též nouzové osvětlení, které se nachází na stropě.

Svítidlo bude mít teplotu chromatičnosti 2700 K, světelný tok 1200 lm.

D.6.1.6. hydrantová skříň, box pro hasicí přístroj, patrový rozvaděč

Hydrantová skříň rozměrů 600 x 600 x 170 mm a patrový rozvaděč rozměrů 600 x 600 mm budou zazděny

v šachtové příčce ze strany nástupního ramena schodiště. Umístěny budou ve výšce 800 mm od podlahy nad

sebou. box na hasicí přístroj o rozměrech 600 x 260 x 210 mm bude umístěn v nice ze strany výtahu ve výšce

900 mm. Povrchy všech dvířek budou sladěny s povrchem dveří výtahu – broušená nerezová ocel. Dvířka budou

označena odpovídajícími piktogramy. Požární zařízení – v červené barvě, u patrového rozvaděče ve žluté barvě.

D.6.1.7. seznam příloh a zdrojů

- https://www.next.cz/files/3prospekty/next_katalog_cz_web_next_dvere_2021_07_11.pdf?fbclid=IwAR1jd3KCj

W2Kz_zJnq1NeWgdrqL27koumeobRGMw-YNkqdUsLgDYhOQtLcw

- https://www.kone.cz/

- https://faro.es/en/collection/may-led-coral-wall-ceiling-lamp/
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