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1. identifikační údaje
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vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský, Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová
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2. zadání
Navrhování bytových domů je královská disciplína naší profese. Během jejich navrhování se prokáže schopnost
nejenom definovat architektonickou formu, ale také obratnost ve „spolupráci“ s živým organismem navrhování se tak
stává dialogem se samotným návrhem. Autorka tuto schopnost má.

Dovolím si drobnou výtku k umístění domu na pozemku. Návrh dostatečně nezdůvodňuje odchýlení od pravoúhlé
struktury okolní zástavby. Severovýchodní sekce se tak dle mého názoru příliš přibližuje k zimnímu stadionu a
předčasně tak ukončuje Sámovu ulici a zhoršuje tak prostupnost územím. Řešením by mohlo být mírné narušení
pravoúhlosti struktury orientované na Vršovickou ulici. To by mohlo mít pozitivní vliv na návaznosti v blízkém okolí,
tvar a atmosféru dvorů, či prostorové kvality dispozic i výraz domu. Toto mé kdyby, ale není součástí hodnocení
bakalářské práce.

3. splnění zadání
Jedno z hlavních zadání bakalářské práce, tedy prokázat reálnost a realizovatelnost autorka dokázala již ve studii. Ve
své prezentaci ukázala propracované dispozice s již dostatečně velkými jádry a rozměry konstrukcí. V pohledech a
vizualizacích potvrzuje realistickou velikost jednotlivých stavebních prvků. Které podrobné rozkreslení pouze
potvrdilo.

Formální a obsahové naplnění zadání
Struktura bakalářské práce odpovídá zadanému rozsahu, je přehledně členěná tedy dle vyhlášky. Výkresy jsou pěkně
narýsované a dobře popsané. V obsahu práce nacházím drobné nedostatky a nepřesnosti, vybrané z nich ve zkratce
vypisuji níže. Upozorňuji, že vypisuji i ty, které jsou, v kontextu bakalářské práce, méně podstatné, ale myslím si, že
mohou být přínosné pro budoucí praxi Amálie Rybákové. Omluvte strohost následujícího textu.

Průvodní a souhrnná technická zpráva
Souhrnná technická zpráva je přehledně a stručně napsaná. Některá tvrzení jako například: „U ulice Sámova je
struktura rozpuštěná.“ jsou nejednoznačná a pro snadné dorozumívání s ostatními spolupracujícími osobami
v procesu výstavby je lepší používat prostší jazyk bez metafor.

Průzkum bludných proudů by ve skutečnosti potřebný byl. Od uzemněných kolejí v okolí by mohla, s přispěním
elektrického oblouku, ubývat výztuže v základových konstrukcích.

V bezbariérovém řešení je dobré na rovinu uvést zda jsou byty vybaveny bezbariérovými koupelnami a záchody či
nikoliv.

Situační výkresy
V situačních výkresech schází některé požadavky vyhlášky. V širších vztazích například zakreslení ochranného pásma
železnice a možná dalších pásem, v upravené grafice katastrální mapy scházejí značky druhů parcel. V koordinační
situaci jsou bourané konstrukce nakresleny žlutou barvou na místo barvy zelené doporučené v aktuální normě.
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Půdorysy
Meřítko šraf zděných konstrukcí a železobetonových konstrukcí si je velmi blízko a mírně stěžuje rozlišování nosné zdi
od příček. V půdorysech schází popis schodišť a popis podlahové krytiny zkratkou s nutností přelistovat je lehce
iritující. Domnívám se, že 100 mm tloušťka instalačních předstěn v koupelnách je nerealistická. Věřím, že geometrie
spádování střechy by šla nakreslit způsobem, který by minimalizoval vzniklý odpad. S výkresem kladení spádových
klínů v praxi architektům ochotně pomůžou výrobci tepelné izolace, například DEK.

Pohledy řezy a detaily
Řezy a pohledy a detaily jsou velmi pečlivě narýsovány a po obsahové stránce k nim nemám výhrady. Přehlednosti
pohledů by pomohlo barevné rozlišení přibližně odpovídající barvě obkladů. Studentce důvěřuji, že někdy
problematické lepení keramických fasádních obkladů, důsledně probrala a vybrala s konzultantem stavební části.

Zvážil bych zda balkony nemají být z probarveného zeleného betonu. Natřít nerezové barvou se mi zdá jako zbytečný
luxus.

Profesní části
Ke stavebně konstrukční části si dovolím vznést pochybnost k volbě stěnového ŽB systému, který do značné míry
limituje možné budoucí stavební úpravy, či případné transformace objektu.

K ostatním profesím nemám výhrady.

Interiér
Nejsubjektivnější hodnocení si dovolím k projektu interiéru. Zvolená barevnost se mi zdá málo kontrastní a vyrazná
červená barva a nerezové prvky na požárním vybavení a elektrické skříni interiéru to sama tzv. neutáhne. Naopak
materiálový kontrast dlažby a otěru-odolného nátěru se mi zdá příliš veliký. Příliš vysoký a nízký.

Prezentované vizualizace jsou ve své světlosti příliš optimistické. Plná šachta výtahu by ve skutečnosti více stínila. A
navržené umělé osvětlení by pravděpodobně muselo svítit i ve dne a i tak by asi bylo nedostatečné.

Použitá typografie je zábavná a její vztah zvoleného fontu s bezpečnostním a technickým vybavením chodby mohl být
zdůrazněn také barvou písma. Pro inspiraci s určením velikosti písma a zarovnáním čísel na stěně bych pro příště
doporučil studium současné kvalitní grafické produkce nebo zkonzultovat s grafiky či typografy. Pokud by autorka
chtěla, písmo by díky tomu mohlo ještě více stát součástí architektury interiéru.

Z praktického hlediska nemám k navrženému interiéru výhrady.

Doplňující otázky:
1. Z jakého důvodu volíte stěnový systém z železobetonu? Jaké jsou podle Vás hlavní výhody a nevýhody ŽB

konstrukcí?
2. Je použitý počet hasících přístrojů a hydrantů na jedno schodišťové jádro nutný?

Hodnocení
Amálie Rybáková již ve studii zkušeně předjímala praktické problémy, které byly teprve před ní. Díky tomu
podrobnější překreslení domu v jejím podání jeví zcela snadné. Přestože v posudku zmiňuju převážně chyby, nerad
bych tím zastínil šikovnost studentky, která zpracovala velmi kvalitní projekt. Amálii k bakalářské práci gratuluji a přeju
jí aby se jí v budoucím studiu dařilo rozvíjet a rozšiřovat své znalosti a schopnosti jako doposud.

K projektu Amálii gratuluji a navrhuji jí známku A.

V Praze dne 14. 6. 2023 Vojtěch Beran